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Remiss – kommissionens förslag till rådets direktiv om att inrätta 
ett system där hemviststatens skatteregler tillämpas för mikro-, 
små och medelstora företag, och ändring av Direktiv 2011/16/EU, 
(Fi2023/02570) 

FAR har erbjudits tillfälle att lämna kommentarer avseende Finansdepartementets remiss 
kommissionens förslag till rådets direktiv om att inrätta ett system där hemviststatens skatteregler 
tillämpas för mikro-, små och medelstora företag, och ändring av Direktiv 2011/16/EU, 
(Fi2023/02570). FAR vill med anledning av detta anföra följande. 

FAR:s ställningstagande 

FAR är positiv till förslag som innebär förenklingar och förbättringar för de företag som ska omfattas 
av direktivet. FAR anser emellertid att ytterligare utredningar om konsekvenserna av det föreslagna 
systemet måste göras. 

FAR:s kommentarer till förslaget 

Det huvudsakliga syftet med förslaget är att ta fram regler som ska underlätta för mikro-, små och 
medelstora företag att bedriva verksamhet i mer än en medlemsstat genom att undanröja behovet av att 
sätta sig in i olika länders skatteregler. Syftet föreslås kunna nås genom att ett företag ska kunna välja 
om ett fast driftställe i en annan medlemsstat ska beskattas enligt skattereglerna i den stat där företaget 
hör hemma eller enligt reglerna i den stat där det fasta driftstället är beläget. 

Förslaget innebär att ett företag som omfattas av de föreslagna reglerna och som etablerar sig i andra 
medlemsstater kan välja hur beskattningsunderlaget ska fastställas i de andra staterna; antingen med 
tillämpning av hemstatens regler eller med tillämpning av reglerna i det land verksamheten bedrivs 
genom ett fast driftställe. Det innebär att i en teoretisk situation där två företag bedriver exakt samma 
verksamhet i ett medlemsland så kan dessa verksamheter komma att beskattas olika. Det företag som 
väljer att etablera sig i en annan medlemsstat genom ett bolag har inte samma valmöjlighet som det 
företag som etablerar sig genom ett fast driftställe. FAR ser en risk att denna omständighet kan komma 
att medföra en snedvridning av konkurrensen. I det fortsatta arbetet med direktivet anser FAR att en 
mer genomgripande analys av hur konkurrenssituationen kan komma att påverkas av de föreslagna 
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reglerna genomförs. Därvid bör särskilt beaktas att företag i de större medlemsländerna med en större 
marknad kan komma att vilja etablera sig i andra medlemsstater via fasta driftställen och genom 
reglerna kan komma att ha en mer förmånlig beskattning än de företag som endast är verksamma i sina 
respektive hemländer. 

De föreslagna reglerna innebär att ett företag som avser att etablera sig i ett eller flera andra 
medlemsstater initialt måste sätta sig in i hur regelverken ser ut i respektive stater för att kunna utreda 
vilken stats regler som företaget vill ska tillämpas. Om företaget väljer att tillämpa hemviststatens 
regler så gäller det valet under en femårsperiod. Det innebär att samma utredning/analys inte behöver 
göras varje år. För dessa företag innebär förslaget enligt FAR:s mening en förenkling eftersom företag 
som i dag är verksamma i andra medlemsstater genom fasta driftställen varje år måste sätta sig in i de 
andra staternas skatteregler. 

Den del i förslaget som innebär att ett företag som väljer att beskattas enligt hemviststens regler endast 
behöver inge en deklaration innebär en förenkling för de företag som kan tillämpa reglerna. Denna 
förenkling är positiv för de företag som väljer att tillämpa reglerna. FAR inser att det medför en ökad 
administrativ börda för skattemyndigheterna i de länder företagen har sitt hemvist, men anser ändå att 
förslaget i denna del är positivt för företagen som är hemmahörande inom EU. 

FAR 
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